
ESTADO DE SANTA CATARINA

SAMAE SANGAO                                      

CNPJ:

Sangão

C.E.P.:

04.986.184/0001-61

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  5/2024 - PE

6/2024

6/2024

02/07/2024

Folha:  1/2

       O(a) responsável desta entidade,   CASTILHO SILVANO VIEIRA,  no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

QUIMITEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS     (264)

1 ÁCIDO FLUORICÍLICO ESTADO FÍSICO: LÍQUIDO
CONCENTRAÇÃO: 30 % DENSIDADE: 1,1 A 1,3 G/ML. - Marca:
BUSCHE & LEPER

kg 250,00  0,0000 5,19    1.297,50

2 CARVÃO ATIVADO GRANULADO ESTADO FÍSICO: SÓLIDO
PRETO. PH: 6 A 9 DENSIDADE: 1,30 G/CM³ - GRANULOMETRIA
8X16. - Marca: CARBOLESTE

kg 400,00  0,0000 27,99    11.196,00

3 HIDRÓXIDO DE SÓDIO ESTADO FÍSICO: LÍQUIDO PH: 14
(SOLUÇÃO > 7,5 % DE NAOH). CONCENTRAÇÃO: 50 %
DENSIDADE: 1,525 G/ML. - Marca: SANTHINNER

kg 8.000,00  0,0000 3,99    31.920,00

4 HIPOCLORITO DE SÓDIO ESTADO FÍSICO: LÍQUIDO PH: 12
CONCENTRAÇÃO: 10-12 % DENSIDADE: 1,2 G/CM3 A 20ºC. -
Marca: RODOQUÍMICA

kg 16.000,00  0,0000 2,90    46.400,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

6/2024

5/2024-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

18/07/2024
O presente procedimento licitatório tem por objetivo registrar preços com a finalidade de selecionar a proposta 
mais vantajosa para futura(s) e eventual(is) aquisição(ões) de produtos químicos para tratamento de água para 
consumo humano, para serem fornecidos de forma parcelada, conforme as especificações mínimas constantes 
no edital, termo de referência e demais anexos.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Sangão,   18   de  Julho   de   2024. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

SAMAE SANGAO                                      

CNPJ:

Sangão

C.E.P.:

04.986.184/0001-61

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  5/2024 - PE

6/2024

6/2024

02/07/2024

Folha:  2/2

QUIMITEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS     (264)

5 POLICLORETO DE ALUMÍNIO ESTADO FÍSICO: LÍQUIDO PH:
4-5 CONCENTRAÇÃO: 18 A 23% EM MASSA. DENSIDADE: 1,0 A
1,4 G/CM³. - Marca: AMBIENTALY

kg 4.000,00  0,0000 3,59    14.360,00

Total do Fornecedor: 105.173,50

Total Geral: 105.173,50

Sangão,   18   de  Julho   de   2024. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL


